

**DO WSZYSTKICH
WYKONAWCÓW**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego na dostawę samochodów w ramach środków własnych (zasilanych gazem CNG)

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pisemne zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia :

1. **Dotyczy części 1 i 3** - Czy Zamawiający w związku z ograniczoną pracą fabryk i dostępności samochodów dopuści w postępowaniu pojazdy posiadające manualną skrzynię biegów? Pozostałe zapisy SIWZ oferowany samochód spełnia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę.

2. **Dotyczy części 1** - Czy Zamawiający dopuści ładowność 950 kg? Wartość ta wynika z masy wymaganego wyposażenia oraz z tego, że samochody z CNG mają dodatkowe butle na gaz, a to podnosi masę pojazdu bazowego w stosunku do samochodów z silnikiem diesla.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę. Patrz odpowiedź do pytania nr 6.

3. **Dotyczy części 3** - Czy Zamawiający dopuści ładowność 1000 kg? Wartość ta wynika z masy wymaganego wyposażenia oraz z tego, że samochody z CNG mają dodatkowe butle na gaz, a to podnosi masę pojazdu bazowego w stosunku do samochodów z silnikiem diesla.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę. Patrz odpowiedź do pytania nr 6.

4. Czy Zamawiający dopuści zawiązanie oferty Wykonawcy 30 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

5. Czy Zamawiający w wykazie dostaw dopuści oferenta przedstawiającego wykaz dostawy na łączną ilość 10 sztuk pojazdów zasilanych CNG o DMC 3,5t w specyfikacjach podwozia z zabudową i furgony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w wykazie dostaw nie określa rodzaju zasilania (paliwa) dla pojazdów, wobec powyższego wykaz może obejmować dostawy pojazdów typu FURGON zasilanych również paliwami tradycyjnymi.

6. Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący ładowności:

Dla części 1 na 800 kg dla pojazdu skompletowanego. Oferent argumentuje swoją prośbę masą własną pojazdu bez II rzędu siedzeń o wadzę 2420,00 kg + około 200 kg II rząd siedzeń + wyłożenie blachą przestrzeni ładunkowej.

Dla części 3 na 1000 kg.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę:

Dla części 1 - Zamawiający określa min. ładowność pojazdu 700 kg.

Dla części 3 - Zamawiający określa min. ładowność pojazdu 900 kg.

7. Czy w wzorze umowy § 5 punkt 9 Zamawiający zmieni zapis na obowiązujący w sieci sprzedaży, a mianowicie w przypadku zgłoszenia usterki gwarancyjnej Zamawiający na własny koszt dostarczy pojazd do serwisu, chyba że usterka uniemożliwia kontynuowania dalszej jazdy, wtedy serwis podejmuje decyzję czy wysyłany jest wóz serwisowy do miejsca wystąpienia usterki lub holowanie do najbliższego serwisu względem zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany § 5 punkt 9 wzoru umowy.

Jeżeli serwis realizujący naprawy gwarancyjne jest zlokalizowany na terenie miasta Łodzi koszty związane z dostarczeniem pojazdu do tego serwisu ponosi Zamawiający, chyba że usterka uniemożliwia kontynuowanie dalszej jazdy lub w ocenie zamawiającego istnieje niebezpieczeństwo, że dostarczenie pojazdu spowoduje zwiększenie rozmiaru wady/usterki.

8. Czy Zamawiający w wzorze umowy § 5 wykreśli punkt 12 ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany § 5 punkt 12 wzoru umowy.

Okres gwarancji oraz okres rękojmi przedłuża się każdorazowo o czas trwania naprawy przedmiotu umowy lub usunięcia wad/usterek, licząc od dnia

następnego po upływie terminu 10 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia (w przypadku serwisu mobilnego) lub od momentu podstawienia przez Zamawiającego pojazdu do serwisu do dnia podpisania przez strony protokołu odbioru pojazdu po naprawie.

9. Czy Zamawiający w wzorze umowy § 6 punkt 1 podpunkt a i b zmieni zapis dotyczący wysokości kar na 0,05% ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

10. Czy Zamawiający w wzorze umowy § 6 wykreśli zapis punktu 2?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę. Zamawiający informuje, że w § 9 wzoru umowy wprowadził postanowienia umowne, które pozwalają Wykonawcy na ograniczenie skutków wynikających z okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, a mających wpływ na zasadność ustalenia i dochodzenia kar umownych lub ich wysokość.

11. Czy Zamawiający w wzorze umowy § 7 wykreśli zapis punktu 2?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.

12. **Dotyczy części 1 i 3** - Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku braku fabrycznego lakieru żółtego oklejenie auta folią w wymaganym kolorze ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

13. **Dotyczy części 1 i 3** - Czy Zamawiający dopuszcza samochód ze skrzynią biegów manualną zamiast automatycznej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę.

14. **Dotyczy części 1** - Czy dopuszcza się ładowność pojazdu min. 700 kg ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, patrz odpowiedź do pytania nr 6.

15. **Dotyczy części 1 i 3** - Czy dopuszcza się grubość płyty podłogowej 9 mm ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza podłogę z płyty wodoodpornej z tworzywa sztucznego o grubości min.9 mm.

16. **Dotyczy części 1 i 3** - Czy dopuszcza się grubość płyty na ścianach przestrzeni ładunkowej 4 mm ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

17. **Dotyczy części 1 i 3** - Czy dopuszcza się hak holowniczy z kulą dwufunkcyjną – uciąg na kuli 1.500 kg, uciąg na sworzniu 3.500 kg ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie: hak holowniczy z kulą dwufunkcyjną – uciąg na kuli min 1.500 kg, uciąg na sworzniu min 3.500 kg.

18. **Dotyczy części 1 i 3** - Czy dopuszcza się kolor żółty GINESTRA – kod koloru 52170 ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza ww.kolor żółty.

19. **Dotyczy części 3** - Czy dopuszcza się ładowność pojazdu min. 900 kg ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, patrz odpowiedź do pytania nr 6.

20. Czy ubezpieczenie OC ma być ważne do momentu podstawienia samochodu do Państwa firmy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ubezpieczenie OC powinno być zawarte na okres ok. 1 miesiąca, tuż przed terminem dostawy, aby Zamawiający miał możliwość zarejestrowania pojazdów (długie terminy w Wydziale Rejestracji Pojazdów i Praw Jazdy w Łodzi oraz ograniczenia związane z COVID19). Zamawiający dokona rejestracji niezwłocznie po odbiorze pojazdów w najbliższym możliwym terminie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ubezpieczenie pojazdu musi być dokonane w dniu rejestracji pojazdu.

21. Jaki okres czasu trwa sprawdzenie i odbiór pojazdów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Sprawdzenie i odbiór pojazdów, przy dostawie w godzinach porannych potrwa kilka godzin.

22. Jeżeli stacja serwisowa mieści się obrębie miasta Łodzi to koszty związane z realizacją uprawnień gwarancyjnych nie będą ponoszone przez Wykonawcę ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, patrz odpowiedź do pytania nr 7.

23. Czy przy naprawach powyżej 14 dni będzie przedłużona gwarancja/rękojma o czas trwania naprawy. Poniżej 14 dni takowej wydłużenia nie będzie ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, patrz odpowiedź do pytania nr 8.

24. Jeżeli nasza firma wystawia FV końcową za samochód to podwykonawca musi wystawić pełnomocnictwo ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie jest sformułowane niezrozumiale dla Zamawiającego.

25. Czy hak holowniczy może być uwzględniony w uwagach na FV sprzedażowej, a nie w wypisie homologacji ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisem § 2 pkt. 6 ppkt. b. wzoru umowy, przy dostawie pojazdu winny być dostarczony, wypis z homologacji dla kompletnego pojazdu (wraz z zamontowanym hakiem holowniczym - zapis dotyczy części 1 i 3 zamówienia) lub inny dokument umożliwiający zarejestrowanie pojazdu.

26. Dotyczy wszystkich części - Jakie roczne przebiegi są przewidziane dla samochodów odpowiednio dla zadań 1,2,3? Informacja ta jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania kosztów gwarancji dodatkowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Średnie roczne przebiegi dla pojazdów dla zadania 1 i 3 wynoszą ok. 12.000 km.

Średnie roczne przebiegi dla pojazdów dla zadania 2 wynoszą 7.500 km.

Zamawiający unieważnia nw. załączniki:

- nr 1.1. do SIWZ, a w jego miejsce wprowadza załącznik nr 1.1A. do SIWZ,
- nr 1.3. do SIWZ, a w jego miejsce wprowadza załącznik nr 1.3A. do SIWZ,
- nr 5 do SIWZ, a w jego miejsce wprowadza załącznik nr 5A do SIWZ.

Ponadto Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. informuje, że następuje zmiana:

- terminu składania ofert z dnia 30.09.2020r. godz.11.30 na dzień **07.10.2020r. godz. 12.30.**
- terminu otwarcia ofert z dnia 30.09.2020r. godz.12.00 na dzień **07.10.2020r. godz. 13.00.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Data publikacji niniejszego pisma na stronie internetowej ZWIK Sp.z o.o.: 23.09.2020 r.

Sprawę prowadzi:

Joanna Kmiecik

tel.: 42 677-81-20

jkmiecik@zwik.lodz.pl

Z poważaniem,

Członek Zarządu

Vadim Stasiak